
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2021 г. № Ш 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 
города Рязани от 30.12.2019 № 5684 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования - городской округ город Рязань» 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № Э81-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Рязанской городской Думы 

от 11.12.2008 № 923-1 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ 

город Рязань», решением Рязанской городской Думы от 28.03.2019 № 90-III 

«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования - город 

Рязань», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани 

от 30.12.2019 № 5684 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования - городской округ город Рязань» 

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 26.06.2020 № 2091, 

от 12.10.2020 № 3795, от 30.11.2020 № 4499) изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости». 



4. Правовому управлению аппарата администрации города Рязани (Горшкова В.А.) 

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани 

в сети Интернет www.admrzn.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрац Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 
от Л6 2021 г. № /6~4>Л/ 

Изменения в приложение к постановлению администрации города Рязани 
от 30.12.2019 № 5684 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории муниципального образования - городской округ город Рязань» 

1. В подразделе 1.3 «Автоприцеп, сконструированный как транспортное средство» 

раздела I «Объекты развозной торговли» пункты 13, 31,70 исключить. 

2. Подраздел 2.1 «Лоток с укрытием» раздела II «Объекты разносной торговли» 

дополнить пунктом 13 в следующей редакции: 

13 ул. Новая, у дома 63 лоток с 
укрытием 

мучные кулинарные 
изделия 

1 круглогодично МиСП 

3. Подраздел 2.3 «Лоток с зонтом» раздела II «Объекты разносной торговли» дополнить 

пунктом 36 в следующей редакции: 

36 Первомайский проспект, 
у дома 47/1 

лоток с 
зонтом 

мучные кулинарные 
изделия 

1 круглогодично МиСП 

4. Подраздел 2.7 «Торговый автомат» раздела II «Объекты разносной торговли» 

дополнить пунктами 165, 166, 167, 168, 169 в следующей редакции: 

165 ул. 2-я Линия, д. 25а (МБУ 
«СШОР «Юность»), 1 этаж 

торговый 
автомат 

кофе и другие горячие 
продукты 

круглогодично МиСП 

166 ул. Новоселов, д. 13 (МБУК 
«Культурно-досуговый центр 
«Октябрь»), 1 этаж 

торговый 
автомат 

снеки и прочие 
пищевые продукты 

1 круглогодично МиСП 

167 ул. Крупской, д. 26, нежилое 
пом. НЗ (ГБУ РО «ОКПЦ»), 
1 этаж 

торговый 
автомат 

одноразовые 
медицинские бахилы 

круглогодично МиСП 

168 ул. Полевая, д. 3, здание 
станция скорой медицинской 
помощи (ГБУ РО 
«ГКССМП»), 2 этаж 

торговый 
автомат 

горячие и холодные 
напитки 

1 круглогодично МиСП 

169 ул. Циолковского, д. 12, 
здание лит. А (ГАУК 
«Рязанский областной 
музыкальный театр»), 1 этаж 

торговый 
автомат 

прочие пищевые 
продукты 

круглогодично МиСП 

5. В подразделе 2.8 «Палатка» раздела II «Объекты разносной торговли» пункты 1, 2, 3, 

4, 5 исключить. 

6. В подразделе 3.1 «Киоск» раздела III «Временные сооружения»: 

6.1. Пункты 104, 166, 169, 178, 186, 297 исключить. 



6.2. В пункте 319 слова «молоко и молочная продукция» заменить словами «продукция 

цветоводства». 

6.3. Пункты 339, 355 исключить. 

7. Подраздел 3.1 «Киоск» раздела III «Временные сооружения» дополнить пунктами 

431, 432, 433, 434, 435, 436, 437 в следующей редакции: 

431 ул. Интернациональная, 
у дома 11 б 

киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП 

432 ул. Зафабричная, у дома 1 киоск питьевая аода в розлив круглогодично МиСП 

433 ул. Васильевская, у дома 9 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП 

434 Касимовское шоссе, у дома 
42 

киоск питьевая вода в роалив круглогодично МиСП 

435 ул. Крупской, у дома 10 киоск питьевая вода в розлив круглогодично МиСП 

436 ул. Новоселов, у дома 4 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП 

437 ул. Новоселов, у дома 36 киоск печатная продукция 1 круглогодично 

8. В подразделе 3.2 «Павильон» раздела III «Временные сооружения»: 

8.1. В пункте 72 слова «продукция цветоводства» заменить словами 

«продовольственные товары». 

8.2. В пункте 150 слова «сельскохозяйственная продукция» заменить словами «мясная 

и молочная продукция». 

8.3. В пункте 196 слова «молоко и молочная продукция» заменить словами 

«сельскохозяйственная продукция». 

8.4. В пункте 206 слова «молоко и молочная продукция» заменить словами 

«сельскохозяйственная продукция». 

9. Подраздел 3.2 «Павильон» раздела III «Временные сооружения» дополнить пунктами 

213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221 в следующей редакции: 

213 ул. Великанова, у дома 7 павильон продовольственные 
товары, оказание услуг 
общественного питания 

без реализации 
алкогольной продукции 

I круглогодично МиСП 

214 ул. Интернациональная, 
у дома 16а 

павильон продовольственные 
товары, оказание услуг 
общественного питания 

без реализации 
алкогольной продукции 

круглогодично МиСП 

215 ул. Интернациональная, 
у ООТ «Интернациональная 
улица, дом 23» 

павильон продовольственные 
товары 

круглогодично МиСП 

216 ул. Костычева, у дома 10 
около ООТ «Детская 
поликлиника №6» 

павильон продовольственные 
товары 

круглогодично МиСП 



217 ул. Забайкальская, у дома 34 павильон сельскохозяйственная 
продукция 

круглогодично МиСП 

218 ул. Новоселов, у ООТ 
«Улица Новоселов» 

павильон сельскохозяйственная 
продукция 

1 круглогодично МиСП 

219 ул. Свободы, у дома 11 павильон сельскохозяйственная 
продукция 

круглогодично МиСП 

220 ул. Новоселов, у ООТ 
«Улица Новоселов» 

павильон мясная продукция круглогодично МиСП 

221 ул. Зубковой, у дома 25 павильон мясная продукция круглогодично МиСП 

10. Подраздел 3.4 «Сезонные кафе» раздела III «Временные сооружения» дополнить 

пунктами 18, 19, 20, 21, 22 в следующей редакции: 

18 ул. Почтовая, у дома 61 сезонное 
кафе 

услуги общественного 
питания без реализации 
алкогольной продукции 

1 с апреля по 
октябрь 

МиСП 

19 ул. Почтовая, у дома 62 сезонное 
кафе 

услуги общественного 
питания без реализации 
алкогольной продукции 

с апреля по 
октябрь 

МиСП 

20 ул. Почтовая, у дома 63а сезонное 
кафе 

услуги общественного 
питания без реализации 
алкогольной продукции 

с апреля по 
октябрь 

МиСП 

21 ул. Почтовая, у дома 54 сезонное 
кафе 

услуги общественного 
питания без реализации 
алкогольной продукции 

с апреля по 
октябрь 

МиСП 

22 ул. Мюнстерская, у дома 8 
(территория, прилегающая 
к дому 53 со стороны ул. 
Почтовая) 

сезонное 
кафе 

услуги общественного 
питания без реализации 
алкогольной продукции 

с апреля по 
октябрь 

МиСП 


